



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/125

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Pročež varujte se, milé děti! každé krádeže, kteráž jest ohavností před tváří boží a poctivého člověka…

Brzy na to přichodil čas, kdežto veřejný odhad na movité zboží po nebožtíku Hynku se odbýval. Jest se mi v pravdě vyznati, že mi krvácelo srdce při tomto smutném úkonu!

Mnohá a mnohá léta shromáždoval bedlivě a úzkostlivě tatíček hospodářství své, uváděje všudy všecko v souhlas ladný. Podobalo se, jakoby všecko v domě od pilné včeličky až k statnému koníku v upřímném trvalo přátelství a jakoby všecko nerozlučným spojeno bylo svazkem.

Než co duch tatíčkův v živém přebývající těle spojoval v jedno, to duch jeho opustiv tělesný svůj stánek rozptýlil na různé strany.

Předváděl se ušlechtilý dobytek z chlévů před zraky koupěchtivých a kdo více dal po třetí, ten byl novým jeho pánem. Není jináče, leč že i ta němá tvář věděti musela, že i pro ní poslední udeřila hodinka v domě tatíčka Hynka.

Neboť koník po svém soudruhu a kravička po své družce tak smutně ohlížely se, že to pohnouti muselo i zaryté srdce. Avšak nedbaje na to úřední odhadač zhola nic, prováděl bez citu svou věc a jmění zvěčnělého Hynka rozcházelo se do všech uhlů světa. Při příležitosti této pomy-














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/125&oldid=276875“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 25. 3. 2022 v 20:02.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






